
COMUNE DI ZIMONE 
 PROVINCIA DI BIELLA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 9 OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale - Convalida degli eletti alla 

carica di Sindaco e di Consigliere Comunale           

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in seduta Ordinaria che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di 

legge, risultano all’appello nominale: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIVONETTI PIERGIORGIO - Sindaco Sì 

2. ZAMPIERI FRANCO - Vice Sindaco Sì 

3. OBERTO ALEX - Assessore Sì 

4. LEONARDI SANTA - Consigliere Sì 

5. RODANI MICHELA - Consigliere No 

6. FURNO CELESTINO - Consigliere Sì 

7. TARELLO MARTA - Consigliere Sì 

8. GIVONETTI ENRICO - Consigliere Sì 

9. PALMA LORETTA - Consigliere Sì 

10. ZERBOLA MARISA – Consigliere Sì 

11. RAMELLA MARIAVITTORIA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Givonetti Piergiorgio. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Carlino Carmen, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti l’art.2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n.191, nonché l’art.1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n.2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n.42, e l’art.16, comma 17, del D.L. 13-8-

2011, n.138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n.148, i quali dispongono la 

riduzione del numero dei consiglieri comunali. 

 

Visto l’art.1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n.56. 

 

Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad  saminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero. 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 

D.Lgs.n.267/2000, al D.Lgs.31-12-2012, n.235 e al D.Lgs.8-4-2013, n.39 e visto il verbale del 

presidente della sezione elettorale n.1 (unica) nella parte relativa alla proclamazione degli eletti. 

 

Dato atto che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/5/2019 affisso all'Albo Pretorio ed 

in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art.61 del T.U. 16-5-1960, n.570; 

–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche 

in atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell'ufficio elettorale di sezione né successivamente sono 

stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti. 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa. 

 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi. 

 

Visti i pareri dei responsabili dei servizi interessati. 

 

Con votazione palese, favorevole e unanime 

 

DELIBERA 

 

1)  di convalidare ai sensi dell'art.41, comma 1, del D.Lgs.18-8-2000, n.267 la proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che 

essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di 

ciascuno indicata: 

 

Cognome e Nome del SINDACO Lista collegata 

 

GIVONETTI Piergiorgio  

 

Lista con il contrassegno “SVILUPPO PER 

ZIMONE - QUADRIFOGLIO VERDE SU 

SFONDO ROSSO” 

 

 

 



 

N. 

 

Cognome e Nome dei CONSIGLIERI 

 

 

Cifra elettorale 

 

1 LEONARDI Santa 26 

2 ZAMPIERI Franco  24 

3 RODANI Michela 17 

4 OBERTO Alex 16 

5 FURNO Celestino 16 

6 TARELLO Marta 13 

7 GIVONETTI Enrico 13 

8 PALMA Loretta 10 

9 ZERBOLA Marisa 9 

10 RAMELLA Mariavittoria 7 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

al fine di rendere immediatamente operativo il presente deliberato 

 

Con votazione palese, favorevole e unanime 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, ultimo comma, del 

D.Lgs.18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa CARLINO CARMEN 

 

 

 



 

 COMUNE DI ZIMONE 
 PROVINCIA DI BIELLA 
 

 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 
OGGETTO:  INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - CONVALIDA DEG LI 

ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMU NALE 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e 
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità 
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs.n.267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art.3 lett. b) del D.L.n.174/2012 convertito in L.n.213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C.n.3/2013. 

 

 

Zimone, li 10/06/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Federico Gariazzo 

 



 

 COMUNE DI ZIMONE 
 PROVINCIA DI BIELLA  

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267 E SS.MM.II. 
 
 

OGGETTO:  INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - CONVALIDA DEG LI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMU NALE 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, dà atto di non dover 
esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi 
dell'art.49 c.1 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., come modificato dall’art.3 lett. b) del 
D.L.n.174/2012 convertito in L.n.213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni 
approvato con deliberazione C.C.n.3/2013 in quanto non comportante alcun riflesso diretto o 
indiretto sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio. 
 
 
Zimone, li 10/06/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Federico Gariazzo 



 

COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

ATTO N. 9 DEL 10/06/2019 

 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - CONVALIDA DEGLI 

ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE 
 

 

Si certifica che copia dell'atto viene pubblicata all'Albo Pretorio digitale del Comune dal 01-lug-

2019 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 16-lug-2019 come prescritto 

dall’art.124, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000 e dell’art.32 della Legge n.69/2009. 

 

Zimone, li 01-lug-2019 

 

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

Firmato digitalmente 

                Federico Gariazzo 
 


